H'ifu
pxmnmntlalucHffis?ü1ffiifi psÀoreÁI{csco

Pc Sete de S€tetúro, S/t.I, PraçE Ceftrâf , Conto, Srdaú do Slo frsocirca/SE, CEp: 49985Od0, Cttpl' 32.u6.317tnot46,
anait: licilrrrrrot@gaiil.oom

@e

corurnAro *'-66o021 oRruHDo DAARp Q6 oou
TERMO DE CONTRATO Ns ftA21 REFERENTE AQ PREGÂO §LETRôNICO No 0Ira0A1
SRP, EHTRE Sl CELEBRAM O MUlrllClP[O DE SANTAf.IA §O SÂ0 FRANstsCO E A EMpRESA
BOI-IRER EOUIPAMENTO§ §E AUT}IO E VIDE§ EIRELI EPP

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE §ANTANA D0 §ÂO FRANCtstO, pessoa
juridica de direito Público intemo, com sêds à Pc. §ete de §etembro, S/N, Praça Csntral, bantro,
§antana do §ão Francisc§/§E, CEP: 49Se5*000, inscrito no CtrlpJ/lríF sob o nõ 32.W.342§001-&, neste ato rapresentado pelo senfror RICARüü JOsÉ RORtz §ILVA CRUZ, donavanta
denorninado sirnpleemeRte CONTRATAf'ITE, B, do or,rfo lado a 6OHTRATADA a Empresa
BOHRER EQUIPAMENTO§ Dr AUüIO E VIDEO EIRELI EPP, CiIPJ *' 22.1722S300ú.s0,
Endereço: R 438, 401, LOJA: 01, BAIRRO MORRETE§, ITAPEMÁISC, Cf p: gS.?20-00ü
representada por ANDRE LUI§ §OHRER nâ presença de testemunhas abaixo nomeadas
acordam em assinar o presênte Contrato, dêcoÍrsnte do FREGÂO ELETRÔHICO No ATftOZ1:

CLAU§UI.A PRIMEIRÂ" §O OBJETO E VALOR

REGISTRO DE pnEÇo PARÂ EVEHTUAL AOUtsrçÃo oE EOUrpÂMEFtro§, MATERTAL
PERMAf{TNTE E DE TSCRITORIO DTVER§O§, PARA ATENDER A DEMÀNDA NA
PREFEITURA MUNICIPÂI, §ECNTTARIAS MUNICIIpRI§, FUNDo MUNICIPAL DE §ÁUnT É
FUHDO MUNICIPAL DE A§S§TÊHCH §OCIAL DE sÀNTAnIA no sÂo FRANcI§Co
decorrente da execução doste procssso- conerão oriundas da Prefeitura Municipal de §antana do
§âo Francisco. O obieto deste contrato está vinrulado ao resultado do processo licitatÉrio,
T$atilade Pregão ELETRüNICO, n' ATfZWi e, também, à proposta de ireços emitida pela
CONTRATADA ern atençáo ao procêsso licitatôrio em çomento.
O valor do presente Contrato É de n$ 6.500,00{eeis mil e quinhentos reair), cÕnespondente ao*
seguintes itens abaixo:

Itern Ouant. Un Descrição Marca Modelo Preço Unit. Preço Tstal

10 10 U|hilD

APARELHO SOM /
COMPONENTE.
CAIXA OE §OM COM
tutlCROFONE {aixa de
som amplificadora com
280 watts de potência,
com entradas U§8,
cartão §D, entrada para
microfone e conçxão
Bluetooth,
ãcômpanhada de
microfone com fio pârâ
funçâo karaokê.
§ubwoufer, sintoniza
rádio FM, display em
LED" Auto-falanles com
4 OHMS de impedância
e resposta de
frequência de 87.§ - 108

TRC 5529 RS S§0,00 R$ 6.500,00

,
t

J

@
ESTADO DE SERGIPE

Crornrsáo

PRETETTURâ MllMclpÂrDr sÀNTÁ].lA Do sÃo FRÀr.rüsco
Pc Sae de Soernbro, S/N' praga Centrr! Ctm, sutana do slo framiscc/sBõp, õ-rrà;õ; cNpJ: 32.Brr6.34z0oot-46,

eadl lioitrnmna@gnril,oon

P4.N.

Mha DirnsnsÕçs
(AX L\

33x52x 30 crn.
Peso âproxirnado: 6 §.
Bivolt.

As quantidadec s§tabslêcidas n*sta mntrat§, náo obriga a Prefeitura e Fundcs â rulqrJisitar todso gusntitãtivo e*taklecido e não resryridsndo pelo üg"*anto fue neo forem requisitâdas nafornna sstahlecida neste instrum*nto. poaaná;-e*if ,Êd;;ais que aquêlas quantidades,
de acordo com a necêssidade, @nform" prewo ert. 65,'li si;.o valor acima É msfaments estimÉtivo- d"e forma que §§ pagamentos davidos á C0NTRATADAdependarâo dos_quantitativos efetivamênt* fomêciàos r * &*tãuos.CI.AUSULA SEGUNDA- DO FORNECIMENTO
Pam a fumacirnento dos itens âqy{i{I: proceder-se* da *eguinte frrma, de acordô com s§nec§ssidades e conveniêndss da C0NTRÁTAHTE: !'""'' uv u\

A COI{TRATÂDA fornecers os itst§, rnsdiante a eprgsgntação ds "Ordern de Fornmimonto,,{ernduas vias), assinadae por servídor responsável s devidanientê dãtâdo â auttrizado pelo satorcornpetente; e
A'*ordem da Fornecimento" daverá sar devidamente atastada quanto âo ssu rscâbimento pelaCOHTRATADA.
os itens adquiridos serâo recusados no câso de; sçm praro de gar*ntia, eno quanto ss itçmsolicitsdo, quantidade menor co qy.ê.a sslicitadá, antresá ooe itens edverEos ao pac,{r,ndo nesta
k*T:*t a entrega de itens ce quàticade inferior à estahetffiida no contrato.us ltêns recusados deverão sar forracidos ou realizados noyamsnte no prazo Íixado pelaÜoHTRATANTI'.Tltado a partir do r:::?if-"dã p*tã õôNinn}ÀnÁ o"ro*ãíiãçao da recusapela C0HTRATAHTE, arcando a coúfn*iÀnÃ Lu* os custos dessa operação, inclusive os dereparação,
As condiçÕes estabeleeidas neste tenno estendem-se êm ssu todo para o fomecimento de itensespecificados no termo de referência aneio ã"*iâ contrato.
CLAU§ULA TERCEIRA- DO NECEETúÉNTõ

--'-
3.1. O recebimerrto dos itens oconerá da seguinte foma:a) Diretamente da finna contratada quã ien:r,a* pedido/ordem escrita autorizando seu
lolf."ggllor por pes§oa devidamenta credeneiada peto órgâo comp€tente;PARAGRAFo PHIMEIRO - A Prsfeitura §gii;;, no todo ou em parte, em desamrdo com orespectivo Termo de Referênciâ, espoeificafôes ã'eonoiçoáiJotdihl, da proposta de preços edeste contrato.

Ã

R$ 6.§00,mTotal

.dí,âo
Comtesáo

Pag.No À

ESTADO PE §§RÜÍFE

Pc, §ete de
-Í[6,

! I Â vigência iniciar'se'á na d*ta da sssinatura deste contrato, por um período de i2 masê§.§'2' A coilTRATAãA não tem direito ;uúiêt'ú I if*à.ça'o'"ontratual. A pronogaçâo decontrato este vinculada aos terrnos do artigo s7 da LEi g.66trg3.
0LAU§ULA §EXTA- OA REVTSÂO nE pÀEço§
§'1' os oontratantes têm direito ao equilíbrio àconomico fínanceiro do contratado, proc*dando-se
à revisão do mesm9, 1-qualQuer ternpo, em raráo de fato imprsvisivel ou previsível, porém comconsequências tf|§§§is, que ânsre cu desonere excêssivamentç as obrigaçÕes pactuadas.PARÁGRAFo PRIMEIRO -'A àontratada oEvJra formular à Adrninistração requerimento pararavisão do contrato, connprovando a oconência do arüuüolatn,-'u**panhada de planilha decustos comparativa entre a data da formulaÇáo da proposta e do mornento do pedído da revisâo,demonsirando a repBr§'u§sâo financaira sotra o vStoi pactuado, a Íim de que a administraçâo
*9lnf Yl'9ip?t p§s§ã tazar urna análise àã p*oio* iuriiamãnr* Lo* a assss§oria jurÍdica"PARAGRAF0 sE?uNDo - A planilha de *rior ;"f#; nã Éráü1liilãrãro oevará virâccÜnpãnhada de documentoç comprobatórios, tais csrno, riotas h*"aTr de matérús-primas, detransporte dÊ mel'cadorias, lísta de- prsqgs de íabricani*u, ui*iuru à épma J, -üú";;õ ;;proposta e do momento do pedido ci revism do contrato.
TIÁUSULA SETIMÂ* §A DOTAÇÂO ORÇAÍVIENTNNIA
7'1' os rÊêur§o§ financsiros pará cobertüra ao iresenle contralç rnrrsrâo â canta da dotaçâoorçamentária29?1 quando da sua necsssidade.
CLAUSULA OITAVA. DA ENTRE§A ÜO§ PRüÜ. RãG. D§ EXEÜ. DO§ §ERV. EF',t§cALtzAÇÃo
o regirno de sxer*rçãa d** entr*gae-{oo produtoe pela C0}*TRATAâA, o* itene qua eerãoempregados ê â !ryalizqrao pela C0NTRATANTÉ *eo ãquàr"s provistos no Tenro deReferência, anexo do Edltsl.
Fica designado a §ra' RÉnâtâ Menezes Monteiro, paraser ÍisÕal do oontrato, celebrado com aempresâ BOHRER EQUIPAMENTO§ DE Aublo E vrpro EIRELI Epp, ÇHpJ n,7:2j72252t0001-30, para o Fornecimento eoutÉnuENros,-úÃirnrÀL pERMANENTE E DEE§cRlroRlo DIvER§os, PARA ÀTENDER A DEMAHDÁ pn pnrFEruRA MUNtctpAL,sEcRErARlÂs MUt'{lclPAls, ruNno úúúicrpÁa DE §ÀbDE^ ;' Eüüào-'ü'u*lcrpnl DEA§SISTÊNOIA §OCIAL §E SANTÀú-Dô ãÂO ÊN*NCISCO.
CLAU§ULA HOHA- DAS OBRIGAÇÕTS OÀ COT,TTRÂTADA

J

Comrssâ ,&*naçâo

e@e
Pag No

,* *r,*ffiff ?lffiff* sÂo rxÂNc.co
Pc' Si*e de $ianbrq §l/N, Praçô Cerrnl, Ceútiq SúLns do São Fraaciscd.§E CAP: 49985-0@, CNpJ: 32846.34?/000l-46,

emil: lidtrrurlrot@gmail,com

9.1. Cãb€tá à CONTRATADA,, além das obrigdês prevhbs no ediial e no AÍ1à(o l, TêÍrno d6
Refer6ncia do pREcÃO ELErRôNEO n" o7-r2b1.
Efêtuar a erürqn doe b€{t§ cdâdoê íro prazor mâimo iqdicâdo nâ oÍdem do íoÍn€cimênto,
contsdo§ ds dala do .êebimsÍto da.mÊsÍra;
Ef6tuaa o foíÍtãcimrÍúô dà scilú, com as €§pêctrica$ês â dêínãis condltses êstipuladas no
pÉ36nle&mãrto;
Comunioar à mntrâlanb. Ío gnae máxiimô dê e (doie) dias úteis que Ílt€cadem o prarc de
vêncimênto da enfÊga, õi molivos que imposdbllitern o s8u cumpÍimentoi
EntÍ€gâr o obJoto ddâ Torrio-arà RsbÍ*rcie rp srderoço tla Seeràlerh solicitánte;
SuMitl!, Í*aÍar ou conirb, às 8ua3 oçênEâs, m todô cxr em pat6, o i:sn á qrro 3e veÍificar
vício, dôfêito ou iricoÍÍ6ção, í!o preo dê 5 {ciniro) des úleis, mntados da nolifEaÉo, sem preiuía
das p€nalilâdca cabÍveÉi
Rêsponsabilizar-ss pôls danos caus€do3 drêtarcntê à Âdírnisll3ção ot, a têrcêitollt
dscorÍ€ntos dE sua q,Ípa ou dolo ne êxâclrção do coÍrfatoi
Sujsitar€e_ à flscalizagão da cübataít€ quanb ão cr.oprimento d8 obruaçúes @,adas,
prestando-lh6
bdoo 0s osclâí€dmerlos. §olbitados:
Aceitâr, naa môtÍnd$ côÍldiçõs corú6trais, os aclóscimos ou supnssõôs ([D ao íizâísn
neessárioe, atá o lknib logBknentg pamtido;
RepoÍtar à coü§alãdal em prazo mâimo d. 24h (vlnt6 o quatro) horqs, quâlgu .âmmalidado,
sÍÍo ou irÍêgul{id&ê§ quo po$â cqnpÍoín€tãr o fum€cknento confalado;
Cumprir os ÍBqui8itos dê gErantia e eupoÍte;
Mantôr sÍl coílpatibilidad6 cor,1 á3 obÍigações assr.rnilas durar*e.a exeo.r,çâo do Conlato todag
âs coÍtdiçõês dâ hâbiliiâgão à quâtiÍicaÉo êxigidâs.ns Uci@o;
Cumpi. es demais disposiçóô3 contidas nasúa Temo do R!6crância.
Acêitar, nas mêsínâs corÉiç6ss coí{rduâi§, os acréscimos qrt supr€ssóes quê sê ,izâroín
nocs§sárias no Íornêcimêntc, ató 25% (vinte e cirrco por cênto) do valor iniciai atualizado do
contlato.
ctÀu§ulA oEcrMA - DA§ OBRteAçÔeS Ol COnrRnreruTe
10.1. Cabsrá ao CONTR TANTE apm das ohrbeçô€s pr€vi$tas no edital e íro Ano(o l, TaÍmo
dE RêÍOrêNCiE, dO PREêÁO ETETRÔNrcO N'O]7f2@1:
Nomoer &stoÍ 6 Fiscal para ecompanhar e Íiscalizar a o(scuçâo do conÍato;
Encâmiúár formâln§nls a dem€ndâ ds acordo com os cÍiléÍios $tabel€cidos n€§!ê doom€nto;
Receber o ít€m fornecidl pele ooÍ ratada de acoÍdo com as esp€crtcsçô€s d€3critag neBb
doqrmonto, reieitandq no todo ou em pgtg, o Íornocimento sxaoJtado €l]l dôsâcoldo com o
côÍ[râtâdo;
Exoh o d.nrpímê§o (É tôdâs âú ôôrlg§çÕ* ê§umids.prlâ cittÉêôâ vcrÉú&râ dê r&
coíÍro os tormos d6ste do(tlm6r o;
Efêtuar o pagemênto nas condirpes e peço paduado;
Aplicar à contratâdâ as gmções adminisfdivas regulamentares e conlratuais c&Íveis;
LQuidar o ernpenho e dêU/âr ô pâ0ârionto à corúratãda, dertro dos prazG práostáebcidog am
Co rato;
Comunk;er à contíelâda, por cwr'to, lobro imp{Íôi;ão, fá[|e ou ir.giJLÍidrdü vrrlficada com o
fornecimento coÍ'rtratãdo, para quo gêjâ Íeparsda ou coíÍiglla, sem pejuÍzo das p€nalld8des
câblveis;
Cumpfir ã§ dêmâB diepoçi@s co§üidâs no§te Tê_Ímo de Rsfer.ência
ct-AUSUr.Â DEctMA pRti/iEtRA -oo lNÂDlMpLEt/tENTo E sANçôES
O licitante que, convocado dentm do prazo d€ validadê dâ sua propg§itg, não r?tirar â nota do
empênho ou não cslôbrâr o çtrtfb, dsler & 6nlÍaear ou âpÍsssifir doofientâçâo falsâ
exigida pera o certame, 6rcôja. q ÍBlardamêrto de sgl; oblêto, náo mantiver a propostâ, íalhar ou
fraudar na execuçáo do corlfsto, comportar-§s de modo inidôngo, ÍtspÍ dedaraÉo false ou
coíneter íraudB fisoal, m€disnto píocêdim€nto administrativo qIe lhe asseguraÉ o óntraditório e

I

comrssà o Wn"r^o

Pag N' À)50

,**.Hffi§ffiff sÃorRâr,rcsco
Pc. §ete de Setcn:brq S§ Praga Cdral, Cca:rq §antanâ do §ão FÍaücirccrrsE, CEP: a99sioOO, Cf.fp1 32.t!l6.1471fftr,146,

email: licirro*ra@gtuil.com
a sÍnpla dsfusa, Íir;âIá impêdido ê licitsr o contrater Qom Êstrã prcfefuaa MirÍti@sl pê,o preo d6
âtó 5 {cinco} ellsr sdn pejuÍzo das múta3 prevtstãa negte Editâl e dae deágÉ coámgOes
lesaas.
Em ca§o dê inê,(êo.!tâo paÍcisl oü lcltel das cordigÕes lixadas nl'sle êdilât, oÍros ou atraso ê
qLEisquor ouúes iíÍêgulaÍidadês rÉo lustiÍic€das, podoráo s€r aplicedas isolada ou
ülmriáüvâm§1t6, gffiÊti&§ ô ooílttáditôrb â emph dôí6sa as seguint.s ianâtiúâ(hs:
ElMultad3:
0,3% Cfíàs por conto) §obÍo o velor dâ contíatagão êm deoonância da nâo oilrágâ dos pÍodúoq
sem iustficativa, ne mo.merüo da soliciteção, por caê rsarjsã obsstu6dâ" Em i»so, de
reincid&ria a mu[a sêÍá aplicadâ 6m dobro;
0,5% (cinco dácimos por cênto) ao díâ, $üo o valor da contrateção, limitada â incidôncia e 15
(quinzr) dias, no calo de curyr& (|o foíírco.tlGíüo & pfirdutG. Após. o rrécimo qrÍ{,o dia . .
critáÍio dâ AdministreÉo, sê configurúá, nesaa hipótese, ino€or@ pal"hl dâ obriga0áo
essuyrida, sem grejuÍzó oa reecieão úninrial Oa a'reriça;
ã% (Vlnte por cêrúo) sobrÊ o vgld da oor retaçào poÍ suspêírsâo no ÍoÍnêdmênto por paiodo
supetior âo prêvi§to no item "lF, da alÍn€a 'b", e por oconÊncia da Íato eín desecordo oom o
êstabêlêcido no êditâ|, anexog 6 !3str c.í rÊto or,t do inê)(êciJ@ paleial da obrigaçào êssuhida;
2006 (Vtntr por cantc) sobre o vqloí dê eonllêtaÉo, no caso da Conlrstadá, inlustr'fcaaamo|üe,
dgSittir do coÍüíato adm:nBfâth6 d:r dor câusâ à 3ua rescisãq bem coio nos demab casos dê
inâdimplgmêíüo colltratuaL
A sqnção do impêdimêiÍo do diraib do licitar (rJ ro râtâr com êsla Pr€feitum Munícipat, podorá
§oÍ aplicadâ âo fur.necôdoÍ ,iurüamonte com a de mutta. Âs pônallràlôs sâo indqeddeiúes e a
âpli:ação do nna náa o(dui as d€mai§.
11.4.0 Yâlor das multas âplicadas, após regúar pmo9sso adminbhativo, eârá descoritdo do
pagamonto clâs fatiuías da rida§ psh Pr§fâituIa §ê o !€lor iúo ÍOr lúcienta, a dif€míça dôrirá
sor pega por meio dê guia próp.ia, a pídoit$a. no prazo mâdmô & (B (t.êa) dias úteis, a coíltâr
da data da sua âplicaçâo.
Se nâo rêstârem p€ndentss valorx a sorBm pag«i ao COr.ÍTBATADO ou s6 os valorês das
multa§ Íorêm §upêriora§ e.i pa§dnênB devi(tu. fEâ o COi'ITRATADO obrigado a. recolher a
:mpoÍtânch devira no pÍazo do 15 (quinze) dias, a partir dO rEcobimeÍto dâ neiincEçe,. d€,rêndo
§âr àpte§ôntâdo ô côír1p&vànb dô pagarnomo a coNÍRAlÁNÍÊ sob pêôâ dâ êôbretâ hdiciat.
Os prazm dê adimp,súeÍit dâ3 obÍtgâçôos coÍilratáiiâa arlmÍton iionogÉçâo r.rc casos e
6ndiçÜo3 3§pêcificâdos no § 10 do erl 57 <fa Lei 8.666/00, sendo ochqídeÍaA§ :aiudifca&s os
atÍàBos íúo precôdkJG da coÍnpc €nle pmÍÍogâÇão
A sôlicltàçáo de pmÍÍogaÉq com sua justffheüva, deverá sEr foÍmulâdã por êscÍito o
êncâminhgdâ @m anteêodônciâ mlnimã & 91, (um) dia do v6Írimêntó, ânsrândo-ss doclrnêntü
cofirpíubârü.b do âtÕgú(k, pêtâ 0oNTRATADÀ
11.8 Â adbaçâo dâ3 pênâlidâ§$ §êrá píscedida da conco§sào & oportunidâdo dê âmplâ dsÍêsa
e cor raditóíio poí partê da CONTRATADÀ na íormâ da lei.
cLAUsutá DEctMA SEGUNDA-DA RESctsÃo
12.1 A ino<ea4@ lolal ou pârcbl, dêô16 contrâtô ânssiârá a suã r*cisáo, nos tô.mos dos an,
77 a 80 da Lêi 8.666/93, com as consoquêÍrcias co trâtuâis prêvistâs no mêsÍnô inslÍr.mento lâgÊ1,
na Lai no 10,520/02 ê no Edihl d. lldtação qr .pígriÍê.
O não ormpíimentc de cláusulas dest€ anexo, especifrcações ou prazos;
O qrrprimênto i ragulâr ds cláusulas dêíê anexq sp€clficaçõs§ ou píszo§;
A lontidão no cumpÍànonto do âaoÍdado, lBvsndo a Pretêitura Municipal d9 S{üsnâ do São
Francisco a corlprover e impossibilidedê do fomecimento, no prarc esüiutado;
O atreso injustiticado no fomêcimon:o dos pÍodúos objeto dgstâ licitaçáo.;
A subconfatação total ou pâÍcbl do otiêto, âsso€i{ryão com oúreÍn, à segsâO ou bansÍ€rência
tolâl ql perciel das obrigaçôes conlraÍdaq b€íÍr co.no e fusão, cisáo os incorporação quê afêtem
a bôa or(êcu@ do scordado, s€m Íúúo conhocimento e eulorização da prêrsaLrra;

J

Comrssáo âo

53Pag.tf

,****ffiff"?1ffiff* sÃo rRâÀr,,sco
Pc. sçt* dc §çunbrq yN, prega c€Ít'tral, c"nrro, s"nt-" do sao rrur.r*ym, m, ttsíüd0, c1.11rJ, 3 z.3463476l1ry'-,

cnrik üriitarartaru@grrlt.cu
o desaterdimênto dâ§ deiline!õê .egularâ3 de a§câlizâso, â§àiÍrr coíno a de sê§*perices;

CLAU§ULA DEC [uA eU IHTA-DA PUBL|CAÇÂO
1§'1. Este Contrato errtrará 6m vigor após assinatura e publicaçâo do seu sxtr.lto no Diário
Municipat no prazo previsto na Lei ni g.&-,-Oã rSgg.

CLÂU§ULA O ECIMA §EXTA-FORO
16'1. 0,Fqro parã solucionar as lit§ios quÊ deconerem da execuSo deste Termo de Contrato
§êrá o da Cornarcs de Santana ua §eo Fianciscü
Psm fimeza a validade do pacluâdo, n prasente Termo de Contratç íoi lavrado am 03 (tr&s) viasde igual têôr, § Pôr *§târêfft â§sifit âcüldô, âssinârn o iresàãe üônffiú ns farnra abaixo
assinadas
Santana da $âo Francisco (SE) 02 de agosto da 2AZ1

PREFEITURA MUNI§IP

/ Í/15

@e

Ár** t

BOHRER ESUIPAMEHTO§ OE VIDEO EIRELI

Tssternunhas 0L à-,n*.da Àsr""^rn 5 * -05
Testernunhast c:,c trú

"h
- cPF: CIâC.CL t .Sâs -ég

EONTRATADA